C-FAPFAST ACTING PROTECTORS
ファースト・アクティング・プロテクター
ハイスピードで回路を遮断(1μsec 以内)、復帰型のサーキット・プロテクター
C-FAPFAST ACTING PROTECTORS
弊社C-FAPシリーズはハイスピードで応答し自己復帰する過
電流保護素子です。回路の短絡、AC電源の混触や誘導、雷
サージにより発生するトランジェント電圧から電子機器を保
護します。

MDU, T1 / E1 and wireless communication equipment.
■用 途 ■ APPLICATIONS
■型式表示 PART NUMBER DESIGNATION
C - FAP - CA 085 - 500 - W H
製品名称 Product name パッケージ記号 Package suffix
H=DFN package
シリーズ名 Series name
インパルス電圧定格 Impulse Voltage Rating
085=850 V
ホールドとトリップ比の記号
Hold to Trip Ratio
トリガー電流 Trigger current
500=500 mA
ファースト・アクティング・プロテクター
ハイスピードで回路を遮断(1μsec 以内) 、復帰型のサーキット・プロテクター
● MOSFETと電流検出回路を内蔵
● 1 回路、又は 2 回路内蔵
● トリガー電流は一方向、又は双方向
● トリガー電流は固定、又は可変タイプ
● 雷サージからの保護（過電圧保護部品GDTとの併用）
● 高速応答（1μsec 以内）
● 通過信号帯域（fc=3 GHz）
● デイバスの消費電力は 100 nJと少ない。
● 最小 SMDパッケージ（DFN）
● 認証：UL
● RoHS 対応
●産業機器
通信ポート（RS-232,422,485）、LVDS、CANBUS、
マイクロ波リンク、工程制御装置、スマートグリット
通信機、イーサーネット、エレベータ / エスカレータ、
コンベアー装置、自動テスト装置（ATE）、計測・試験
装置、鉄道通信、監視カメラなど
●テレコム関係
音 声 /VDSL カ ー ド、ケ ー ブ ル モ デ ム、ONT、
Gateway、MDU、無線通信装置
C-FAP
FAST ACTING PROTECTORS
■基本的な過電流保護の方法
　BASIC METHOD FOR OVER CURRENT PROTECTION
■ C-FAP、GDT、MOV の選択ガイド　SELECTION GUIDE FOR C-FAP, GDT, MOV
■ C-FAP の用途別の使用例　EXAMPLE OF APPLICATION
● OVP1：C-FAP を雷サージ等から保護するために使用す
る 過 電 圧 保 護 デ バ イス で、ガ ス 放 電 管 GDT（Gas
Discharge Tube）や、バリスタ MOV（Metal Oxide
Varista）を使用します。
● C-FAP：保護される回路に流れる異常電流を制限します。
● OVP2：保護される回路を過電圧から保護する定電圧ダ
イオード
● OVP1: Overvoltage protection device to protect C-FAP
against lightning surge, using  GDT (Gas Discharge
Tube) or MOV (Metal Oxide Varista)
● C-FAP: will limit current into Protected Circuit
● OVP2: Zener Diode to protect Protected Circuit from over
voltage.
● C-FAP の選択
・
・
● GDT、MOV の選択
・
● Selection of C-FAP
・ Choose the C-FAP with the impulse voltage (Vimp)
higher than the surge voltage of the signal line.
・ Choose the C-FAP with trigger current correspond to
the maximum current of the protected circuit.
● Selection of GDT, MOV
・ Please refer to the recommended devices of each
application.
Signal Line
信号ライン
Protected Circuit
保護される
回路
● RS232 Interface ● RS485 Interface